
H O T Ă R Â R E A nr.2-3d-6/11 
cu privire la dispunerea exercitării obligațiilor de șef-adjunct al  

secției secretariat și audiență procurorului Lorenta Gorea 
 
18 ianuarie  2011                                                                                            mun.Chişinău 
 

Examinând raportul dnei Cornelia Vicleanschi, șef al secției secretariat și 
audiență, privind dispunerea exercitării obligațiilor de șef-adjunct secție secretariat și 
audiență procurorului Lorenta Gorea, audiind informaţia dlui Iurie Garaba, Consiliul 
Superior al Procurorilor –  

 
C O N S T A T Ă: 

 
  La 24.12.2010 șeful secției secretariat și audiență a solicitat dispunerea exercitării 

obligațiilor de șef-adjunct al secției secretariat și audiență procurorului Lorenta Gorea, 
pe motiv că doamnei Ana Carasec, șef adjunct al secției în cauză, i-a fost acordat 
concediu prenatal conform art.124 alin.(1) Codul muncii  pînă la 24.04.2011.     

În baza celor expuse, Consiliul Superior al Procurorilor, conform art.82 alin.(1) 
lit.c), art.84 lit.f)  din Legea cu privire la Procuratură,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
A propune Procurorului General soluționarea chestiunii cu privire la exercitarea 

de către procurorul Lorenta Gorea a obligațiilor de șef adjunct secție secretariat și 
audiență, cu achitarea diferenței de salariu pînă la 24.04.2011. 

         
Preşedintele Consiliului  
Superior al Procurorilor                                                       Iurie Garaba 
 
 


